РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Каменское районное Собрание депутатов Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

17.08.2020    № 30                                                                        г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений  в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каменский район Алтайского края

В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 36 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,

районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Принять решение об  о внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каменский район Алтайского края (прилагается).
2. Направить настоящее решение исполняющему обязанности главы района для подписания и опубликования
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  районного Собрания депутатов по   социальным и правовым вопросам (Н.Ю. Горяинова ).

Председатель районного
Собрания депутатов                                                                          В.Е. Кашицин

Принято решением Каменского районного Собрания депутатов от 17.08.2020 № 30

Р Е Ш Е Н И Е

О  внесении изменений в Порядок  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каменский район Алтайского края

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Каменский район Алтайского края, утвержденный решением Каменского районного Собрания депутатов от 22.06.2020 № 14 следующие изменения:
-- в п.2.2.  слова «не позднее, чем за 20 дней» заменить словами «за 30 дней»;
- пункт 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:
3.5. Председатель конкурсной комиссии избирается на первом заседании конкурсной комиссии и осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии, проводит заседания конкурсной комиссии, распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии. Избранным председателем конкурсной комиссии считается кандидат, получивший наибольшее количество  в сравнении  с другими кандидатами голосов членов конкурсной комиссии.;
Пункт 3.6 Порядка изложить в следующей редакции:
- 3.6. Заместитель председателя конкурсной комиссии избирается на первом заседании конкурсной комиссии и исполняет обязанности председателя конкурсной комиссии в его отсутствие.  Избранным заместителем председателя  конкурсной комиссии считается кандидат, получивший наибольшее количество  в сравнении  с другими кандидатами голосов членов конкурсной комиссии;
- в абзаце 4 подпункта 2 пункта 6.3.1 Порядка словосочетание «или оформленных ненадлежащим образом» исключить;
- абзац 2 подпункта 4 пункта 6.3.2 Порядка изложить в следующей редакции :
          -возникновения после принятия конкурсной комиссией решения о допуске  участника конкурса в качестве кандидата ограничений пассивного избирательного права для избрания участника конкурса выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ;
Абзац 3 подпункта 4 пункта 6.3.2 Порядка исключить.
Пункт 5.1 Порядка изложить в следующей редакции :
5.1. Для участия в конкурсе гражданин представляет в конкурсную комиссию:
1) личное заявление с просьбой об участии в конкурсе (приложение к Порядку)  и его копию;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации»;
3) копию паспорта (страницы, удостоверяющие личность гражданина, регистрацию по месту жительства, воинскую обязанность, семейное положение, дети);
4) . копию трудовой книжки, заверенную по месту работы, и (или) сведения о трудовой деятельности, полученные в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;
5) копию документа об образовании и (или) о квалификации;
6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования  и (или)  копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащего сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета (при наличии);
7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) копию документов воинского учета - для военнообязанных лиц и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, установленной Министерством внутренних дел Российской Федерации согласно приказу от 27.09.2019 N 660;
       10)  информацию о наличии (отсутствии) обстоятельств, предусмотренных подпунктом "в" пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ;
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Абзацы 11-22 п.1 настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 17.07.2020.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                       Е.Н. Гордиенко

17.08.2020 № 08-РС